[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 мая 2011 г.

	№
	1028

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации временной занятости

несовершеннолетних в летний период

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения занятости подростков в возрасте 14-17 лет в летний  период, предупреждения правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу организации временной занятости несовершеннолетних согласно приложению.

2. Определить МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» (Безносикова Н.А.) основным организатором труда и отдыха несовершеннолетних, в связи с чем, последнему:
- координировать работу по организации временной занятости несовершеннолетних;

- в приоритетном порядке трудоустроить несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учёта, подростков из семей социального  риска и малообеспеченных семей;

- осуществить финансирование заработной платы подростков с учетом начислений на выплаты по оплате труда из средств местного бюджета МОГО «Ухта», предусмотренных в подпрограмме «Круглогодичное оздоровление, отдых и труд детей и подростков города Ухты» долгосрочной целевой программы «Дети города Ухты (2011 – 2012 годы)».

3. ГУ РК «Центр занятости населения города Ухты» рекомендовать организовать:

- заключение договоров с организациями, создающими временные рабочие места для несовершеннолетних;
- трудоустройство несовершеннолетних граждан на временную работу в летний период;

- контроль за соблюдением трудового законодательства в отношении несовершеннолетних;

2

- финансирование материальной поддержки к заработной плате несовершеннолетних из средств федерального бюджета.

4. Начальникам: МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» (Безносикова Н.А.), МУ «Управление физкультуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» (Контиевская Л.А.), МУ «Управление культуры администрации МОГО «Ухта» (Полянская Л.В.), МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта» (Алтынбаев Р.Ф.):

- осуществить выполнение мероприятий по организации временной занятости несовершеннолетних согласно приложению;
- возложить ответственность за охрану труда и технику безопасности несовершеннолетних на время выполнения работ на организации, предоставляющие трудовые места.

5. Признать утратившими силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 12 мая 2010 г. № 1087 «Об организации временной занятости несовершеннолетних в летний период».
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.

И.о. руководителя администрации                                                        Т.А. Филиппова
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 24 мая 2011 г. № 1028
Программа организации временной занятости несовершеннолетних на 2011 год

	№ п/п
	Наименование  организации
	Заработная плата на 1 рабочее место с учётом начислений на выплаты по оплате труда, руб.
	Количество рабочих мест по месяцам

	Всего рабочих мест
	Финанси-рование, руб.

	июнь
	руб.
	июль
	руб.
	август
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. МУ "Управление образования" администрации МОГО "Ухта"

	1
	МОУ "ГПЛ"
	3712,78
	15
	55691,70

	0,00

	0,00
	15
	55691,70

	2
	МОУ "СОШ № 2"
	3712,78
	20
	74255,60
	5
	18563,90

	0,00
	25
	92819,50

	3
	МОУ "СОШ № 3"
	3712,78
	25
	92819,50

	0,00

	0,00
	25
	92819,50

	4
	МОУ "СОШ № 4"
	3712,78
	15
	55691,70

	0,00

	0,00
	15
	55691,70

	5
	МОУ "СОШ № 5"
	3712,78
	25
	92819,50
	11
	40840,58
	11
	40840,58
	47
	174500,66

	6
	МОУ "ООШ № 6"
	3712,78
	7
	25989,46

	0,00

	0,00
	7
	25989,46

	7
	МОУ "СОШ № 7"
	3712,78
	15
	55691,70
	5
	18563,90
	5
	18563,90
	25
	92819,50

	8
	МОУ "ООШ № 8"
	3712,78
	10
	37127,80

	0,00

	0,00
	10
	37127,80

	9
	МОУ "СОШ № 9"
	3712,78
	10
	37127,80
	10
	37127,80

	0,00
	20
	74255,60

	10
	МОУ "СОШ № 10"
	3712,78
	25
	92819,50

	0,00

	0,00
	25
	92819,50

	11
	МОУ "СОШ № 13"
	3712,78
	20
	74255,60
	6
	22276,68

	0,00
	26
	96532,28

	12
	МОУ "СОШ № 14"
	3712,78
	20
	74255,60
	10
	37127,80
	10
	37127,80
	40
	148511,20

	13
	МОУ "СОШ № 15"
	3712,78
	25
	92819,50
	33
	122521,74
	10
	37127,80
	68
	252469,04

	14
	МОУ "СОШ № 16"
	3712,78
	20
	74255,60
	10
	37127,80

	0,00
	30
	111383,40

	15
	МОУ "СОШ № 17"
	3712,78
	16
	59404,48
	10
	37127,80

	0,00
	26
	96532,28

	16
	МОУ "СОШ № 18"
	3712,78
	20
	74255,60

	0,00

	0,00
	20
	74255,60

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	17
	МОУ "СОШ № 19"
	3712,78
	20
	74255,60

	0,00

	0,00
	20
	74255,60

	18
	МОУ "СОШ № 20 с углублённым изучением отдельных предметов"
	3712,78
	20
	74255,60

	0,00

	0,00
	20
	74255,60

	19
	МОУ "СОШ № 21 с углублённым изучением отдельных предметов"
	3712,78
	25
	92819,50

	0,00

	0,00
	25
	92819,50

	20
	МОУ "СОШ № 22"
	3712,78
	10
	37127,80

	0,00

	0,00
	10
	37127,80

	21
	МОУ "СОШ № 31"
	3712,78
	7
	25989,46

	0,00

	0,00
	7
	25989,46

	22
	МОУ "СОШ № 32"
	3712,78
	19
	70542,82

	0,00

	0,00
	19
	70542,82

	23
	МОУ "УТЛ"
	3712,78
	20
	74255,60

	0,00

	0,00
	20
	74255,60

	24
	МОУ "ГИЯ"
	3712,78
	22
	81681,16
	6
	22276,68
	6
	22276,68
	34
	126234,52

	25
	МОУ "Центр ППР"
	3712,78
	5
	18563,90
	5
	18563,90

	0,00
	10
	37127,80

	26
	МОУ "НШДС № 1"
	3712,78
	3
	11138,34

	0,00

	0,00
	3
	11138,34

	27
	МОУ ДОД "ЦРТДЮ"
	3712,78
	20
	74255,60
	15
	55691,70
	15
	55691,70
	50
	185639,00

	МОУ ДОД "ЦРТДЮ" (отряд руководителя администрации )
	5569,17
	15
	83537,55

	0,00

	0,00
	15
	83537,55

	28
	МОУ ДОД "ЦЮТ"
	3712,78
	10
	37127,80

	0,00

	0,00
	10
	37127,80

	29
	МДОУ "Д/с № 2"
	3712,78
	2
	7425,56
	2
	7425,56
	2
	7425,56
	6
	22276,68

	30
	МДОУ "Д/с № 3"
	3712,78
	4
	14851,12
	4
	14851,12
	4
	14851,12
	12
	44553,36

	31
	МДОУ "Д/с № 4"
	3712,78
	3
	11138,34
	3
	11138,34
	3
	11138,34
	9
	33415,02

	32
	МДОУ "Д/с № 8"
	3712,78
	2
	7425,56
	2
	7425,56
	2
	7425,56
	6
	22276,68

	33
	МДОУ "Д/с № 10"
	3712,78
	2
	7425,56

	0,00
	2
	7425,56
	4
	14851,12

	34
	МДОУ "Д/с № 14"
	3712,78

	0,00
	1
	3712,78
	3
	11138,34
	4
	14851,12

	35
	МДОУ "Д/с № 15"
	3712,78

	0,00
	3
	11138,34

	0,00
	3
	11138,34

	36
	МДОУ "Д/с № 18"
	3712,78
	4
	14851,12
	4
	14851,12
	4
	14851,12
	12
	44553,36

	37
	МДОУ "Д/с № 19"
	3712,78
	3
	11138,34
	4
	14851,12
	5
	18563,90
	12
	44553,36

	38
	МДОУ "Д/с № 21"
	3712,78
	4
	14851,12
	4
	14851,12
	4
	14851,12
	12
	44553,36

	39
	МДОУ "Д/с №  25"
	3712,78
	2
	7425,56
	2
	7425,56
	2
	7425,56
	6
	22276,68

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	40
	МДОУ "Д/с №  26"
	3712,78
	4
	14851,12
	4
	14851,12
	4
	14851,12
	12
	44553,36

	41
	МДОУ "Д/с № 28"
	3712,78
	2
	7425,56
	2
	7425,56

	0,00
	4
	14851,12

	42
	МДОУ "Д/с № 32"
	3712,78

	0,00
	2
	7425,56
	2
	7425,56
	4
	14851,12

	43
	МДОУ "Д/с № 55"
	3712,78
	2
	7425,56
	3
	11138,34
	2
	7425,56
	7
	25989,46

	44
	МДОУ "Д/с № 66"
	3712,78
	2
	7425,56
	2
	7425,56
	2
	7425,56
	6
	22276,68

	45
	МДОУ "Д/с № 87"
	3712,78
	1
	3712,78
	1
	3712,78
	1
	3712,78
	3
	11138,34

	46
	МДОУ "Д/с № 91"
	3712,78
	6
	22276,68
	6
	22276,68
	6
	22276,68
	18
	66830,04

	47
	МДОУ "Д/с № 95"
	3712,78
	3
	11138,34
	2
	7425,56

	0,00
	5
	18563,90

	48
	МДОУ "Д/с № 103"
	3712,78

	0,00

	0,00
	2
	7425,56
	2
	7425,56

	49
	МДОУ "Д/с № 105"
	3712,78
	4
	14851,12
	4
	14851,12
	4
	14851,12
	12
	44553,36

	50
	МДОУ "Д/с № 107"
	3712,78
	2
	7425,56
	2
	7425,56
	2
	7425,56
	6
	22276,68

	51
	МДОУ "Д/с № 110"
	3712,78
	3
	11138,34

	0,00

	0,00
	3
	11138,34

	Итого:

	539
	2029034,27
	183
	679438,74
	113
	419544,14
	835
	3128017,15

	II. МУ "Управление культуры администрации МОГО "Ухта"

	1
	МОУ ДОД "ДМШ пос. Водный" МОГО "Ухта"
	3712,78
	2
	7425,56

	0,0

	0,0
	2
	7425,6

	2
	МУ "Объединенный центр народной культуры"
	3712,78
	3
	11138,34
	3
	11138,3
	2
	7425,6
	8
	29702,2

	3
	МУ "Городской ДК"
	3712,78
	2
	7425,56
	2
	7425,6
	2
	7425,6
	6
	22276,7

	4
	МУ "Водненский ДК"
	3712,78
	1
	3712,78
	1
	3712,8

	0,0
	2
	7425,6

	5
	МУ "Центральная библиотека МОГО "Ухта"
	3712,78
	6
	22276,68
	3
	11138,3
	3
	11138,3
	12
	44553,4

	6.
	МУ "Ухтинский парк КиО" МОГО "Ухта"
	3712,78
	5
	18563,90
	5
	18563,9
	5
	18563,9
	15
	55691,7

	7.
	МУ "Централизованная клубная система"
	3712,78
	7
	25989,46
	3
	11138,3

	0,0
	10
	37127,8

	8.
	МУ "Музейное объединение"
	3712,78
	3
	11138,34
	3
	11138,3
	3
	11138,3
	9
	33415,0

	Итого:

	29
	107670,62
	20
	74255,60
	15
	55691,70
	64
	237617,92

	III. МУ "Управление здравоохранения" администрации МОГО "Ухта"

	1
	ММУ "Городская поликлиника"
	3712,78
	3
	11138,34
	3
	11138,34
	3
	11138,3
	9
	33415,02

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	ММУ "Городская поликлиника № 2" п.Ярега
	3712,78
	3
	11138,34
	3
	11138,34
	3
	11138,3
	9
	33415,02

	3
	МУЗ "Ухтинская станция скорой медицинской  помощи"
	3712,78
	2
	7425,56
	2
	7425,56
	2
	7425,6
	6
	22276,68

	4
	ГМУ "Детская больница"
	3712,78
	2
	7425,56
	2
	7425,56

	0,0
	4
	14851,12

	5
	МУЗ "Ухтинская городская больница № 1"
	3712,78
	4
	14851,12
	4
	14851,12
	4
	14851,1
	12
	44553,36

	Итого:

	14
	51978,92
	14
	51978,92
	12
	44553,36
	40
	148511,20

	IV. МУ "Управление физкультуры и спорта" администрации МОГО "Ухта"

	1
	МОУ ДОД "ДЮСШ № 1" пос.УРМЗ
	3403,38
	18
	61260,84
	15
	51050,70
	15
	51050,70
	48
	163362,24

	2
	МОУ ДОД "ДЮСШ № 1" пгт. Шудаяг
	3403,38
	12
	40840,56

	0,0

	0,00
	12
	40840,56

	3
	МУ С/к "Спарта"
	3403,38
	6
	20420,28
	6
	20420,28
	6
	20420,28
	18
	61260,84

	4
	МОУ ДОД "ДЮСШ № 2"
	3403,38
	5
	17016,90

	0,0

	0,00
	5
	17016,90

	5
	МУ с/к "Нефтяник"
	3403,38
	2
	6806,76
	2
	6806,76
	2
	6806,76
	6
	20420,28

	6.
	МУ С/к "Шахтёр" МОГО "Ухта"
	3403,38

	0,00
	2
	6806,76

	0,00
	2
	6806,76

	7.
	МУ п/б "Дельфин"
	3403,38

	0,00

	0,0
	3
	10210,14
	3
	10210,14

	8.
	АУ "П/б "Юность" МОГО "Ухта"
	3403,38
	6
	20420,28

	0,0

	0,00
	6
	20420,28

	9.
	МОУ "ДЮСШ единоборств им. Э. Захарова"
	3403,38

	0,00

	0,0
	2
	6806,76
	2
	6806,76

	Итого:

	49
	166765,62
	25
	85084,50
	28
	95294,64
	102
	347144,76

	Всего:

	631
	2355449,43
	242
	890757,76
	168
	615083,84
	1041
	3861291,03

________________________________